
 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

«Детский сад комбинированного  вида № 164» 

ул. Шоссе Нефтяников, 65 г. Краснодар, 350051, тел. 224-13-22 

E-mail:detsad164@kubannet.ru 

 

 

ПРИКАЗ 
       30.08.2024 г. 

                                                                     №71/1 

 

Об назначении ответственного за аттестацию педагогических 

работников, утверждении списка аттестуемых педагогических 

работников в 2024-2025 учебном году и графика проведения аттестации 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273 

«Об образовании в Российской Федерации», во исполнение  приказа 

Министерства просвещения Российской Федерации № 196 от 24 марта 2023г. 

«Об утверждении порядка проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», 

в целях организации аттестации педагогических работников МБДОУ МО 

г. Краснодар «Детский сад №164» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить Гребенщикову Ирину Карловну, старшего воспитателя, 

ответственным за организацию и проведение аттестации педагогических 

работников на период с 01.09.2024 г. по 31.08.2025 г. 

2. Ответственному за организацию аттестации Гребенщиковой И.К.:  

2.1. Организовать изучение с федеральными и региональных 

нормативных документов по аттестации педагогическими работниками ДОО. 

2.2. Консультировать педагогических работников по вопросам 

аттестации. 

2.3. Сформировать списки педагогических работников на аттестацию 

на период с 01.09.2024 г. по 31.08.2025 г. (приложение 1) 

2.4. Разработать и утвердить: 

- план-график аттестации педагогических работников (приложение 2) 

2.5. Информировать педагогических работников по вопросам 

организации и проведения аттестации. 

2.6.Оказывать помощь педагогическим работникам ДОО в 

формировании пакета документов и портфолио. 

2.7. Организовать своевременную подачу заявлений и информации о 

результатах профессиональной деятельности аттестуемого 

педагогического работника (подтверждающих документов) для 

экспертизы. 

 



 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар  

«Детский сад №164»                    В.Н. Меньшикова 

 

 

С приказом ознакомлена  

      

Старший воспитатель                                                       И.К. Гребенщикова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                                                                             к приказу МБДОУ МО г.Краснодар 

«Детский сад № 164» 

от  30.08.20254  №71/1 

 

 

 

Список педагогических работников,  

аттестуемых  в 2024-2025 учебном году 

 
Ф.И.О. педагога должность Заявленная 

квалификационная 

категория 

Тимошина О.А. воспитатель высшая 

Гурбик Ю.В. воспитатель высшая 

Трофименко Е.В. воспитатель высшая 

Матковская Ю.А. воспитатель высшая 

Сковородкина И.Г. воспитатель высшая 

Миракян Г.Н. воспитатель высшая 

Голубничая М.А. воспитатель первая 

Никитенко Э.Е. воспитатель первая 

Татарченко С.И. воспитатель первая 

Николаева И.А. воспитатель первая 

 

 

 

Ознакомлена: 

 

Тимошина О.А. 

Гурбик Ю.В. 

Трофименко Е.В. 

Матковская Ю.А. 

Сковородкина И.Г. 

Миракян Г.Н. 

Голубничая М.А. 

Никитенко Э.Е 

Татарченко С.И. 

Николаева И.А. 

 

 

 
 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                                                                            к приказу МБДОУ МО г. Краснодар  

«Детский сад № 164»    

от 30.08.2024  № 70/1 

 

 

График проведения аттестации педагогических работников, 

аттестуемых  в  2024-2025 уч.г. 

 

Фамилия имя отчество 

педагога 

Срок окончания действия 

категории 

Дата подачи 

документов 

Тимошина О.А. 

 

Первая категория  

 до 28 ноября 2024г. 

Сентябрь 2024г. 

Гурбик Ю.В. 

 

Первая категория  

 до 28 ноября 2024г. 

Сентябрь 2024г. 

Трофименко Е.В. 

 

Первая категория  

 до 28 ноября 2024г. 

Сентябрь 2024г. 

Матковская Ю.А. 

 

Высшая категория 

до 30.04.2025г. 

Февраль 2024г. 

Сковородкина И.Г. 

 

Высшая категория 

до 29.06.2025г. 

Март 2024г. 

Миракян Г.Н. 

 

Высшая категория 

до 29.06.2025г. 

Март 2024г. 

Голубничая М.А. 

. 

 

Категория  соответствия 

занимаемой должности 

 до 10.01.2027г. 

Май 2024г. 

Никитенко Э.Е 

 

 

Категория  соответствия 

занимаемой должности 

 до 01.10.2026г. 

Май 2024г. 

Татарченко С.И. 

 

Категория  соответствия 

занимаемой должности 

 до 10.01.2027г. 

Май 2024г. 

Николаева И.А Категория  соответствия 

занимаемой должности 

до 10.01.2027г. 

Май 2024г. 

 

 

 

 



 

С графиком проведения аттестации ознакомлена: 

 

 

Тимошина О.А. 

Гурбик Ю.В. 

Трофименко Е.В. 

Матковская Ю.А. 

Сковородкина И.Г. 

Миракян Г.Н. 

Голубничая М.А. 

Никитенко Э.Е 

Татарченко С.И. 

Николаева И.А. 

 


		2024-09-13T14:58:24+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 164 "УЛЫБКА"




